de emprendimiento rurales” se realizarán actividades de 
capacitación, asistencia técnica y dotación de activos 
productivos a 3 262 hogares rurales de 31 centros 
poblados en condiciones de extrema pobreza en los 
Departamentos de Apurímac, Ayacucho, Huancavelica 
y Huánuco, por un monto de S/. 11 618 260,00 
(ONCE MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES), 
y a través del componente “Desarrollo de Infraestructura 
económica facilitadora de la generación de oportunidades 
económicas”, se fi nanciará la ejecución de 29 proyectos 
de pequeños sistemas de riego, infraestructura vial, agua y

[...]

Que, la Dirección General de Endeudamiento y Tesoro 
Público mediante el Ofi cio N° 4724-2012-EF/52.06, 
comunica al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 

que los recursos del Fondo para la Igualdad depositados 
en moneda nacional en el Banco de la Nación registran 
un saldo de S/. 21 618 259,77 (VEINTIÚN MILLONES 
SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE Y 77/100 NUEVOS SOLES);

Que, mediante el Ofi cio N° 1490-2012-MIDIS/SG el 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, de conformidad 
con lo establecido en la Ley N° 29914, solicita la autorización 
del Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2012 por S/. 21 618 260,00 
(VEINTIÚN MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES), 
con cargo a los recursos del Fondo para la Igualdad;

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar 
la incorporación de recursos vía Crédito Suplementario 
en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2012, hasta por la suma de S/. 21 618 260,00 
(VEINTIÚN MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO 
MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), para ser destinados a fi nanciar la estrategia de 
intervención orientada a la inclusión y desarrollo social, 
económico y productivo en zonas rurales, en el marco de 
lo dispuesto en la Ley N° 29914;

De conformidad con lo establecido en el artículo 6° de

[...]

Complementaria Final de la Ley Nº 29813, Ley de 
Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2012;

Que, en aplicación de lo antes señalado el INDECI, 
a través del Ofi cio N° 3684-2012/INDECI/4.0, solicita 
la suma de CINCUENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA 
Y NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 50 239,00), 
la cual será transferida fi nancieramente a favor de la 
Municipalidad Distrital de Chuquis, Provincia de Dos de 
Mayo, Departamento de Huánuco, para el alquiler de 
maquinaria pesada que permita recuperar la transitabilidad 
de la carretera Ucrumarca – Chuquis – Huancan – Casha, 
en sus tramos críticos afectada por las fuertes lluvias 
ocurridas el 24 de abril de 2012;

Que, el INDECI, a través del Ofi cio N° 3685-2012/
INDECI/4.0, solicita la suma de CIENTO VEINTICUATRO 
MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 124 686,00) la cual será transferida 
fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de Padre 
Marquez, Provincia de Ucayali, Departamento de Loreto, 
para la ejecución de 03 Proyectos de Inversión Pública 
de Emergencia denominados: “Rehabilitación de la 
I.E.

[...]

el 29 de marzo de 2012”, los mismos que han sido 
declarados elegibles por la Dirección General de Política 
de Inversiones, mediante Ofi cio Nº 2608-2012-EF/63.01 
de fecha 17 de setiembre de 2012;

Que, el INDECI, a través del Ofi cio N° 3686-2012/
INDECI/4.0, solicita la suma de CUATROCIENTOS 
CUATRO MIL SETENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
404 070,00), la cual será transferida fi nancieramente a 
favor de la Municipalidad Distrital de Huarmaca, Provincia 
de Huancabamba, Departamento de Piura, para el 
alquiler de maquinaria que permita la rehabilitación de 
las trochas carrozables: Desvío La Tiza – Falso Corral –